1
6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛОПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Шестнадцатая    сессия

РЕШЕНИЕ

от   28 декабря   2023 г.

                                           № 16
с.Колопино
Об утверждении реестра муниципального имущества
Колопинского сельского поселения  Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия на 01.01.2024г.
На основании Устава Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия и в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. N 424 "Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества",

Совет депутатов Колопинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципального имущества Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района по состоянию на 01.01.2024 года согласно приложению.

2. Контроль за ведением реестра муниципального имущества Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района  Республики Мордовия возложить на бухгалтера Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района.

  3. Настоящее решение  вступает в законную силу на правоотношения возникшие 01.01.2024 года.
 Глава  Колопинского сельского поселения

Краснослободского  муниципального района

Республики Мордовия                                                                            Е.С.Капаева
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Колопинского сельского поселения

от    28.12.2023 г. № 16
Реестр муниципального имущества

Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

на 01.01.2024 г.

Раздел 1

Реестр

муниципального недвижимого имущества Колопинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование
недвижимого имущества
	Адрес
(местополо

жение) недвижи

мого имущества

	Кадастро
вый

номер

муниципального недвижи

мого имущест

ва
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характери
зующие физические свойства

недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе) (руб.)

	Сведения о кадастровой стоимости
недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения муниципаль
ной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообла
дателе

муниципа

льного недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Здание администрации
	РМ, Красносло-

бодский р-н, с. Старая Авгура, ул. Центральная, д. 8
	13:14:0418001:289
	63,9
	168 692,04;

168 692,04
	нет
	31.03.2009 г.
	Распоряжение главы Колопинского с/поселения от 31.03.2009 г., акт приема передачи основных средств
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Здание сельсовета
	РМ, Красносло-

бодский р-н, с.  Колопино, ул. Пролетарская, д. 63А
	13:14:0408001:509
	100,6
	2 164 800,00;

2 164 800,00
	нет
	1985 г.
	Собственность 13:14:0408001:509-13/065/2023-1

20.12.2023
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Ограда
	РМ, Красносло-

бодский р-н, с. Старая Авгура, ул. Ленина
	нет
	16
	11 800,00;

11 800,00
	нет
	07.05.2014 г.
	Договор  розн. купли-продажи б/н от 07.05.2014 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Памятник-стелла №1
	РМ, Красносло-

бодский р-н, с.  Колопино, ул. Центральная
	13:14:0408001:494
	16
	1
	1
	23.12.2020
	Свидетельство о гос.регистрации права №13:14:0408001:494-13/065/2020-2 от 23.12.2020 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Памятник-стелла №2
	РМ, Красносло-

бодский р-н, с. Старая Авгура, ул. Ленина
	13:14:0418001:256
	10,9
	1
	1
	22.12.2020
	Свидетельство о гос.регистрации права №13:14:0418001:256-13/066/2020-2 от 22.12.2020 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

Реестр

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне

Колопинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование
недвижимого имущества
	Адрес
(местополо

жение) недвижи

мого имущества

	Кадастро
вый

номер

муниципального недвижи

мого имущест

ва
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характери
зующие физические свойства

недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе) (руб.)

	Сведения о кадастровой стоимости
недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения муниципаль
ной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообла
дателе

муниципа

льного недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Гидротехническое сооружение
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Старая Авгура
	13:14:0418013:239
	1142809
	11 437,41;

0,00
	11437,41
	26.06.2012 г.
	Свид. о гос.рег.права 13 ГА 641627 от 26.06.2012 г., запись гос. рег. №13-13-04/032/2012-065
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Гидротехническое сооружение
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с.Новое Синдрово
	13:14:0414001:426
	2485
	52244,21
	52244,21
	07.12.2023
	Собственность 13:14:0414001:426-13/066/
2023-3

07.12.2023
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Старая Авгура
	13:14:0408003:45
	1142809
	2 057 056,20;

0,00
	2057056,2
	26.02.2012 г.
	Свид. о гос.рег.права 13 ГА 641628 от 26.06.2012 г., запись гос. рег. №13-13-04/032/2012-066
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Водопровод
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Колопино
	нет
	1800
	1 002 600,00;

105 830,00
	нет
	нет
	нет
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Газопровод
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Колопино
	13:14:0408001:493
	30
	2120730,00 / 0
	нет
	08.02.2012 г.
	Свид.о гос.рег.права  13 ГА 595648 от 08.02.2012 г. запись гос.рег. №13-13-04/003/2012-153
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Площадка №1 к водоему в с. Старая Авгура
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Старая Авгура
	нет
	2658
	1 323 233,00;

0,00
	нет
	01.07.2016 г.
	Муниципальный контракт №01/2016 от 25.05.2016 г., акт вып.работ №1 от 01.07.2016 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Площадка №2 к водоему в с. Старая Авгура
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Старая Авгура
	нет
	4738
	1 013 677,00;

0,00
	нет
	01.01.2016 г.
	Муниципальный контракт №01/2016 от 25.05.2016 г., акт вып.работ №1 от 01.07.2016 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога «Подъезд к гидротехническому сооружению»
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Старая Авгура
	нет
	606
	2 858 898,00;

0,00
	нет
	26.09.2014 г.
	Муниципальный контракт №1/2014 от 25.08.2014 г., акт вып.работ №1 от 26.09.2014 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога по ул. Пролетарская, ул. Чапаева, ул. Центральная
	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Старая Авгура
	нет
	2664
	13796833,0 0 / 0
	нет
	26.09.2014 г.
	Муниципальный контракт №2/2014 от 01.09.2014 г., акт вып. работ №1 от 26.09.2014 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Земельный участок 1

	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Колопино
	13:14:0408001:976
	19858
	1432466,48/0
	1432466,48
	19.10.2018 г.
	Свидетельство о гос.регистрации права №13:14:0413005:398-13/037/2018-1 от 19.10.2018 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Земельный участок 2

	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Колопино
	13:14:0413005:398
	7831
	704,79/0
	704,79
	19.10.2018 г.
	Свидетельство о гос.регистрации права №13:14:0408003:210-13/037/2018-1 от 19.10.2018 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Земельный участок 3

	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Колопино
	13:14:0408003:210
	3402
	306,18/0
	306,18
	19.10.2018 г.
	Свидетельство о гос.регистрации права №13:14:0408001:976-13/037/2018-1 от 19.10.2018 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Земельный участок 4

	РМ, Краснослобо-

дский р-н, с. Колопино
	13:14:0000000:536
	5181
	653531,34/0
	653531,34/0
	27.07.2020
	Свидетельство о гос.регистрации права №13:14:0000000:536-13/035/2020-1 от 27.07.2020 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

                                                                                                                              Раздел 2

Реестр

муниципального движимого имущества Колопинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Автомобиль ВАЗ-21074
	26 945,40;

26 945,40
	01.04.2009 г.
	Распоряжение главы Колопинского с/поселения №10 от 31.03.2009 г., акт приема передачи основных средств №2 от 01.04.2009 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Автомобиль Жигули
	84 660,00;

84 660,00
	08.08.2005
	Договор купли-продажи б/н от 08.08.2005 г.
	Администрация Колопинского сельского поселения
	Не зарегистрировано

                                                                                                                                                         Раздел 3

Реестр

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иные юридические лица, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местоположение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-